
Разместить в разделе Решения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2015 года                              №300

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  Пригородное
сельское  поселение  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области

В  целях   приведения  Устава  муниципального  образования  Пригородного
сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  в  соответствии  с  действующим  законодательством   Российской
Федерации,  руководствуясь  пунктом  1  части  10  статьи  35  Федерального  закона  от  6
октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  пунктом  1  части  1  статьи  27  Устава
муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области
следующие изменения: 

1. В статье 7:
1.1. в части 1:
1.1.1. в пункте 20:
исключить слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских

лесов,  лесов  особо  охраняемых  природных  территорий,  расположенных  в  границах
населенных пунктов поселения»;

1.1.2. в пункте 21:
слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

2. В пункте 8.1 части 1 статьи 9:
слова  «поселения,»  заменить  словами  «поселения,  программ  комплексного  развития

транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной
инфраструктуры поселения,».

3. В абзаце 1 части 1 статьи 10 



после слов «не отнесенным» дополнить словами «в соответствии с».
4. В части  14 статьи 14 
после  слова  «опубликованию»  дополнить  словами  «в  информационном  бюллетене

«Пригородный вестник»».

5. Пункт 3 части 3 статьи 19 
после  слов  «проекты  планировки  территорий  и  проекты  межевания  территорий,»
дополнить  словами  «за  исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным
кодексом Российской Федерации,».

6. В части 2 статьи 24 
после слов «определяются  настоящим Уставом» дополнить  словами «в  соответствии с
законом Костромской области».

7. Статью 25 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. После окончания срока полномочий Собрания депутатов муниципального района,

сформированного на муниципальных выборах,  Совет депутатов поселения на ближайшем
заседании избирает 2 депутатов в Собрание депутатов муниципального района. Депутаты
избираются  открытым  голосованием  простым  большинством  от  установленной
численности  Совета  депутатов  поселения.  Голосование  проводится  по  каждой
выдвинутой кандидатуре отдельно.

В случае  досрочного прекращения полномочий депутата  Совета депутатов  поселения,
избранного  в  состав  Собрания  депутатов  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район, на ближайшем заседании Совета депутатов поселения, но не позднее,
чем  в  течение  одного  месяца  со  дня  досрочного  прекращения  полномочий  данного
депутата, избирается другой депутат в Собрание депутатов муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район.

В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  Собрания  депутатов  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район  на ближайшем заседании Совета депутатов
поселения, но не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения
полномочий Собрания депутатов  муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский
район, избираются другие депутаты в Собрание депутатов муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район».

8. Статью 33 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае если избранный на муниципальных выборах глава поселения, полномочия

которого прекращены досрочно на основании решения Совета  депутатов  поселения об
удалении его в отставку,  обжалует в судебном порядке указанное решение,  досрочные
выборы  главы  поселения  не  могут  быть  назначены  до  вступления  решения  суда  в
законную силу.».

9. Часть 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Советом

депутатов  поселения  образуется  контрольно-счетный  орган  поселения.  Контрольно-
ревизионная комиссия поселения является контрольно-счетным органом поселения.».

10. Часть 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«2.  Полномочия  избирательной  комиссии  поселения  по  решению  Избирательной

комиссии Костромской области,  принятому на основании обращения Совета  депутатов
поселения, могут возлагаться на избирательную комиссию муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области.».

11. часть 11 статьи 43 дополнить абзацем следующего содержания:



«Действие  муниципального  правового  акта,  не  имеющего  нормативного  характера,
незамедлительно  приостанавливается  принявшим  (издавшим)  его  органом  местного
самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения
соответствующего  предписания  Уполномоченного  при  Президенте  Российской
Федерации  по  защите  прав  предпринимателей,  выданного  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  об  уполномоченных  по  защите  прав
предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация поселения
или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить  Уполномоченному
при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный
срок, а Совет депутатов поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

11. Часть 4 статьи 46  дополнить пунктом 4) следующего содержания:
«4)  имущество,  предназначенное  для  решения  вопросов  местного  значения  в

соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  а
также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».».

2. Направить  решение  для  государственной  регистрации  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после
государственной  регистрации  в  Управлении  Министерства  юстиции  Российской
Федерации  по  Костромской  области,  за  исключением  пункта  7  настоящего  решения,
который  распространяет  свое  действие   на  правоотношения,  возникающие  при
формировании Собрания депутатов муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район 6-го (шестого) и последующих созывов. 

Глава Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области А.Ю. Малков


	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области, за исключением пункта 7 настоящего решения, который распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при формировании Собрания депутатов муниципального района город Нерехта и Нерехтский район 6-го (шестого) и последующих созывов.

